



Honduras, C.A.

CHINDA, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2020**Orden de Pago**
Moneda: Lempiras (L)**SAMI**Emisión: 18/04/2020
Hora : 12:18 p.m.
USUARIO: Y.AYALA
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 548

L.: 62,126.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 460

Fecha de Emisión: 18/4/2020

No.Cheque/Nota de Debito:

Pague a: ELMER ISIDRO CORTEZ VALLECILLO

Id/RTN: 05101975006409

La Cantidad en Letras: SESENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTISEIS CON CERO CENTAVOS

Descripción:

Por concepto de compra de alimentación para familias de bajo recursos económico en la emergencia covid-19

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
12 03 000 001 000 54200 11-001-01	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	62,126.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	62,126.00
Monto Total:		62,126.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	62,126.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	62,126.00

Firma y Sello de Presupuesto



Firma y Sello de Tesorería



Recibido por:

Identidad No.:

Elmer Isidro Cortez Vallecillo
05101975 00640**BODEGA ELMER**
Santa Bárbara, S.B.

18 ABR. 2020

0s+js/j9JmcU4ATmIzAippWh3mM/YM27Hp8hCCxp2PY57F1sDBI9mDT7R+9P/eAmgVSB8yGimEXJO3tB9JQ+KBKImISJCAv2DOy3GUTuEBqLDSM7vElx1YKvdb
ZhwbAOt3AAMTKhQTsOVqJuvfllmPWDe60sh4c

1585

18 de abril de 2020

L 62,126.00

Lempiras 2



#01002141#00023801000060#00006023

PAGO DE Por concepto de compra de alimentación para familias de bajo recursos económico en la emergencia covid-19

CUENTA	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO
23601000060.	PAGO DE Por concepto de compra de alimentación para familias de bajo recursos económico en la emergencia covid-19	62,126.00	

BODEGA ELMER
Santa Bárbara, S.B.
18 ABR. 2020

BODEGA ELMER
Santa Bárbara, S.B.
18 ABR. 2020

00006023

HECHO POR

AUTORIZADO POR

RECIBI CONFORME

INVERSIONES ELMER

BODEGA "ELMER"

PROP. ELMER ISIDRO CORTEZ VALLECILLO

R. T. N. 05101975006409 - Tel. 2643-0346

Barrio Arriba, Ave. La Independencia, Santa Bárbara, S. B., Honduras, C. A.

Email: bodega_elmer2013@yahoo.com CAI: D89C3F-1F6B98-994A96-43A065-D7680E-96

Santa Barbara S. B., 18 de Abril del 2020

Cliente: Municipalidad Chinda R.T.N. 16079006505039

Dirección: Santa Barbara.

CANT.	DESCRIPCION	P. UNT.	DESC. / REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
40	masaca			6000.00
32	Harina			6240.00
8	mankca kilo			5840.00
40	Azucar			7680.00
14	Espagueti			4480.00
34	pasta			2805.00
16	Sal			512.00
7	99 Fryol			10150.00
17	Jansur			2210.00
8 1/2	papel 1000			4420.00
5 1/2	cloro			1265.00
6	Disco			1860.00
200	unid Camicela.			364.00
200	unid. 12x18			200.00
100	unid 7x14.			100.00
200	Lb cafe.			8000.00

FACTURA () CONTADO

000-001-01-00

() CREDITO

Nº 097811

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO

ORDEN DE COMPRA EXENTA

NUMERO DE REGISTRO S. A. G.

IMPORTE EXONERADO L.

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

15% IMP. S. / VTAS L.

18% IMP. S. / VTAS L.

TOTAL A PAGAR L.

50,167 =

10,399.13

1,559.87

62,126.00

Original: Cliente Copia: Emisor LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011965013770 - CERT. No. 9231-19-10500-278 - Tel. 2643-1398

100Td. 000-001-01-00095,001 - 000-001-01-00100,000 - Fech. Recepción - 16/01/2020 - Limite. Emisión - 16/10/2020

Son: Secentay dos mil ciento veinte seis

COTIZACION

Inversiones Elmer Bodega "ELMER"

Propietario: Elmer Isidro Cortez V.

RTN: 05101975006409

Barrió Arriba Avenida la Independencia, Santa Bárbara S.B.

N°	Cantidad	Descripción	Valor Uni.	Valor total
1	40	Fard Masera	150.00	6,000.00
2	32	Fard Arina	195.00	6,240.00
3	8	caj Tredia hl	730.00	5,840.00
4	40	Fard Azucar. 2	192.00	7,680.00
5	14	Fard Espagete	320.00	4,480.00
6	34	Doc Pastais	82.50	2,805.00
7	16	e Sal	32.00	512.00
8	7	gg Fripoles	1450.00	10,150.00
9	17	Fard Javon Jansouf	130.00	2,210.00
10	8 1/2	Fard. Papel 1000	520.00	4,420.00
11	5 1/2	Fard. cloro.	230.00	1,265.00
12	6	caj. Jimplor. Disco	310.00	1,860.00
13	200	un Balsa camiseta 6d.	1.82.	364.00
14	200	un Balsa 12x18	1.00	200.00
15	100	un Balsa 7x14	1.00	100.00
16	3 Fard. 120 lb.	+ cafe	40.00	8,000.00
17				
Total Ips.				62,126.00

BODEGA ELMER.
TEL: 2642-0240 30. EL CENTRO

Firma y sello



ORDEN DE COMPRA N° 04

LUGAR Y FECHA: CHINDA, SANTA BARBARA

RTN/N° IDENT. 05101975006409

Señor (es) INVERSIONES ELMER Empresa _____

Sírvase proveer a esta Municipalidad los insumos o materiales que a continuación de tallamos.

Bienes y Suministros

Consultorías y servicios

Obras

Mano de Obra

N°	Detalle	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario	Valor Total
1	Maseca	fardo	40	L. 150.00	L. 6,000.00
2	Harina	fardo	32	L. 195.00	L. 6,240.00
3	Manteca Tredia	cajo.	8	L. 730.00	L. 5,840.00
4	Azucar	fardo	40	L. 192.00	L. 7,680.00
5	Espaguetle	fardo	14	L. 320.00	L. 4,480.00
6	pasta tomale	cajo	34	L. 82.50	L. 2,805.00
7	Sol	@.	16	L. 32.00	512.00
8	Frijoles	gg	16	L. 1,450.00	L. 10,150.00
9	Javon Jan surf.	fardo	17	L. 130.00	L. 2,210.00
10	papel 1000 hojas	fardo	8 1/2	L. 520.00	L. 4,420.00
11	Cloro	fardo	5 1/2	L. 230.00	L. 1,265.00
Sub Total					
VAN.....					VAN.....
15% del ISV					
TOTAL					

Proyecto o Unidad que será utilizada: Operation Honduras Solidaria

Observaciones: _____

Firma y sello representante o autorizado por la Municipalidad



Firma y sello del Alcalde Municipal



ORDEN DE COMPRA N° 04

RTN/N° IDENT. 05101975006409

Señor (es) INVERSIONES ELMER Empresa _____

Sírvase proveer a esta Municipalidad los insumos o materiales que a continuación de tallamos.

Mano de Obra

[illegible]

Proyecto o Unidad que será utilizada: Operación Honoras Solidaria

Observaciones: _____

Firma y Sello del Alcalde Municipal

ACTA DE RECEPCION

Por este medio se hace constar que hemos recibido a conformidad de: INVERSIONES ELMER La factura N° 097071 que corresponde a la solicitud de compra N° _____

Los productos que a continuación se detallan:

N°	Descripción	Cantidad	Monto
1-	Maseca	40 fardos	L. 6,000.00
2-	Harina	32 fardos	L. 6,240.00
3-	Montuca Tredia	8 cajas	L. 5,840.00
4-	Azúcar	40 fardos	L. 7,680.00
5-	Espaguette	14 fardos	L. 4,480.00
6-	pasta de tomate	34 cajas	L. 2,805.00
7-	Sol	16 @	L. 512.00
8-	Frisoles	16 qq	L. 10,150.00
9-	Jabon Jon surf.	17 fardos	L. 2,210.00
10-	papel 1,000 hojas	8 1/2 fardos	L. 4,420.00
11-	Cloro	5 1/2 fardos	L. 1,265.00
	TOTAL		

Productos a ser utilizados en la

Operación Honduras Solidaria

Dado en la ciudad de Chinda S.B a los 18 días del mes de Abril
Del 2020.

FyS

Mirian Elizabeth López Galeas



ACTA DE RECEPCION

Por este medio se hace constar que hemos recibido a conformidad de: INVERSIONES ELMER. La factura N° 097877 que corresponde a la solicitud de compra N° _____

Los productos que a continuación se detallan:

N°	Descripción	Cantidad	Monto
12-	Javon Limpiox Disco	6 cajas	L. 1,860.00
13-	Bolsa camiseta Qd.	200 unidades	L. 364.00
14-	Bolsa 12x18	200 unidades	L. 200.00
15-	Bolsa 7x14	700 unidades	L. 700.00
16-	Cafe	400 Libros	L. 8000.00
	TOTAL		L. 62,126.00

Productos a ser utilizados en la

Operation Honduras Solidarity

Dado en la ciudad de Chinda S.B a los 18 días del mes de Abril
Del 2020.



FyS

Mirian Lpez López Galeas



